平成28 年1 月25 日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 パ ス ポ ー ト

代 表 者 名 代表取締役社長   水 野  純

(コード番号  7577）

問合せ先責任者

常務取締役管理本部長

兼総合企画部長 久保田 勝美

TEL (03) 3494-4497

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 1 月 25 日開催の臨時取締役会において、平成 27 年 4 月 13 日に公表

いたしました通期業績予想及び期末配当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について

（１）平成 28 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当り

当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 11,300 百万円 200 百万円 150 百万円 50 百万円 9.90 円

今 回 修 正 （ Ｂ ） 10,900 百万円 150 百万円 110 百万円 10 百万円 1.98 円

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △400 百万円 △50 百万円 △40 百万円 △40 百万円 －

増  減  率（％） △3.5 △25.0 △26.7 △80．0 －

（ご参考）前期実績
（平成 27 年２月期）

11,284 百万円 △335 百万円 △408 百万円 △814 百万円 △161.25 円

（２）修正理由

  当社に取りまして年間最大商戦である１２月でしたが、記録的な暖冬により冬物商品の動きが鈍く、直営既

存店売上高前年比が 95.6％と大きく落ち込んだため、通期の売上高が予想を下回ることとなりました。

また、販売管理費につきましては、荷造運送費などの物流関連コストを中心に、大幅なコスト削減を図ってお

りますが、売上高の減少額が大きく、利益につきましても予想を下回る見込みとなりましたので、前回予想を上

記のとおり修正させていただきます。

●配当予想の修正について

（１）期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

 第1 四半期末 第2 四半期末 第3 四半期末 期    末 合    計

前回予想  円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

(平成 27 年 4 月 13 日発表) － 0.00 －   5.00 5.00

今回修正予想 － － － 0.00 0.00

当期実績 － 0.00 － － －

前期（平成 27 年 2 月期）実績 － 0.00 － 5.00 5.00

（２）修正理由

    当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと考え、業績や今後の事業展開を勘案して

   安定的な配当を行なうことを基本方針としております。当期につきましては、業績が大幅に予想を下回る見込

みとなっており、誠に遺憾ではございますが無配とさせていただきます。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が本資料の作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

実際の業績は、当社を取り巻くさまざまな要因により、記述されている業績見通しとは異なる可能性があります。